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Lénda: Dérgohet pér miratim projektvendimi “Pér dhénien ¢ miratimit pér dhénien né pérdorim
nga fondi pyjor kullosor t& njé sipérfaqe prej 2.09 Ha, dhe pér njé sipérfage pér “Impiant Betoni”
prej 945 m2, né Palasé, Zk:2863, né favor t& shogérisé “DULLA KONSTRUKSION”SH.P.K”.
pér aktivitetin : “Instalim impiant, prodhim betoni dhe aktivitete ndihmése”.

KESHILLIT BASHKIAK HIMARIC, \
,Himar'é

Bazuar ne Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 9, pika
1.2; neni 27, pika 5 dhe nenit 54; VKM nr. 433, daté 08.06.2016, i ndryshuar "Pér transferimin né
pronési t& bashkive te pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventarit, dhe aktualisht n&
administrim 8 Ministrisé s& Mjedisit e t& ish- komunave/bashkive" pika 49 ; Ligjit 57/2020, date
30,04.2020 "Pér Pyjet", neni 5; VKM nr. 592, daté 09.10.2018 "Pér disa ndryshime né VKM
nr.1354, date 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave, q& ndigen pér hegjen,
shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”™; VKM nr. 1030, daté 16.12.2015 “Pér
organizimin dhe formén e pjesémarrjes sé shtetit ng investimet strategjike dhe rregullat pér
krijimin, funksionimin e administrimin e fondit t& pasurive t& paluajtshme pér mbeshtetjen e
investimeve strategjike” (FPPMIS), pikes 1, kreu II, “Fondi i Pasurive té Paluajtshme pér
Mbéshtetjen e Investimeve Strategjike (FPPMIS) krijohet nga pasurité e paluajtshme shtetérore,
objekte, truall, toké bujgésore, pyll, livadhe dhe kullota, né pronési t& institucioneve gendrore apo
t& njésive t& qeverisjes vendore”, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Himar€:

Bashkélidhur ju dérgojmé:

e Projektvendimin “Dhénien e miratimit pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor kuliosor
1¢ njé sipérfaqe prej 2.09 ha dhe pér njé sipérfage pér “Impiant Betoni” prej 945 m2, né
Palasé, Zk:2863 né favor t& shogérisé “DULLA KONSTRUKSION” sh.p.k., pér
aktivitetin_ “INSTALIM IMPIANT, PRODHIM BETONI DHE AKTIVITETE
NDIHMESE”.

e Relacion: Mbi projekt vendimin “Dhénien e miratimit pér dhénien né pérdorim nga fondi
pyjor kullosor t& njé sipérfaqe prej 2.09 ha dhe pér njé sipérfage pér “Impiant Betoni”
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prej 945 m2, né Palasg, Zk:2863 n& favor t&€ shoqgris¢ “DULLA KONSTRUKSION”
shpk., pér aktivitetin “INSTALIM IMPIANT, PRODHIM BETONI DHE
AKTIVITETE NDIHMESE”.
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PROJEKT-VENDIM

Nr /LD, Dateolif0s

“PiR DHENIEN E MIRATIMIT PER DHENIEN NE PERDORIM NGA FONDI
PYJOR KULLOSOR Ti NJi SIPERFAQE PREJ 2.09 HA DHE PR NJE
SIPERFAQE PR “IMPIANT BETONI” PREJ 945 M2, Nii PALASI, ZK:2863 NE
FAVOR TE SHOQERISE “DULLA KONSTRUKSION”SH.P.K”
AKTIVITETI:

“INSTALIM IMPIANT, PRODHIM BETONI DHE AKTIVITETE NDIHMESE”

Bazuar ne Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, neni 9,
pika 1.2; neni 27, pika 5 dhe nenit 54; VKM nr. 433, daté 08.06.2016, i ndryshuar "Pér
transferimin né pronési t& bashkive te pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢ inventarit,
dhe aktualisht n& administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish- komunave/bashkive" pika 49 ;
Ligjit 57/2020, date 30.04.2020 "Pér Pyjet", neni 5, VKM nr. 592, dat¢ 09.10.2018 "Pér disa
ndryshime né VKM nr. 1354, date 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave,
qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”; VKM nr.
1030, daté 16.12.2015 “Pér organizimin dhe formén e pjesémarrjes sé shtetit né investimet
strategjike dhe rregullat pér krijimin, funksionimin ¢ administrimin e fondit t& pasurive @
paluajtshme pér mbéshtetjen e investimeve strategjike” (FPPMIS), pikes 1, kreu I, “Fondi 1
Pasurive t& Paluajtshme pér Mbéshtetjen e Investimeve Strategjike (FPPMIS) krijohet nga
pasurité e paluajtshme shtetérore, objekte, truall, toké bujgésore, pyll, livadhe dhe kullota, né
prongsi & institucioneve gendrore apo té njésive t& geverisjes vendore”; Vendimit te KIS
(Komiteti i Investimeve Strategjike) Nr. 20/15, date 06.06.2023, pika 11; me propozim t&
Kryetarit t& Bashkis¢ Himaré:

VENDOSI:

1.Dhénien e miratimit pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor kullosor t& njé sipérfage prej
2.09 ha dhe pér njé sipérfage pér “Impiant Betoni” prej 945 m2 né Palas€, Zk:2863 né favor t&
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shoqérisé “DULLA KONSTRUKSION” sh.pk., pér aktivitetin “INSTALIM IMPIANT,
PRODHIM BETONI DHE AKTIVITETE NDIHMESE”.

2. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé Himaré dhe administrata, pér nénshkrimin e “Kontrat€s pér
dhénien né pérdorim nga fondi pyjor kullosor té njé sipérfaqe prej 2.09 ha, dhe pér njé sipérfage
pér “Impiant Betoni” prej 945 m2, né Palasé, 7k:2863 né favor t& shogérisé “DULLA
KONSTRUKSION” sh.p.k., pér aktivitetin “INSTALIM IMPIANT, PRODHIM BETONI
DHE AKTIVITETE NDIHMESE?”, pér njé afat 3 vjegar me té drejté ripértéritjeje.

3. Ky Vendim hyn ng fuqi 10 dit¢ pas shpalljes publike, bazuar n€ ligjin nr. 139/2015 “Pér
vetdgeverisjen vendore”, neni 55 pika 6.

KRYETARI
Vagjel Tavo
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RELACION:

MBI PROJEKT VENDIMIN “PiER DHENIEN E MIRATIMIT PER DHENIEN NE
PIERDORIM NGA FONDI PYJOR KULLOSOR TE NJE SIPERFAQE PREJ 2.09 HA
HA DHE PiiR NJit SIPERFAQE PiER “IMPIANT BETONI” PREJ 945 M2, NE
PALASIK, ZK:2863 NE FAVOR Tii SHOQERISE “DULLA
KONSTRUKSION”SH.P.K”.

AKTIVITETT:

“INSTALIM IMPIANT, PRODHIM BETONI DHE AKTIVITETE NDIHMESE”

Té nderuar Késhilltaré!

Projekt-Vendimi qé po ju paragesim vjen pasi kemi marté dhe shqyrtuar njé kérkesé
nga Shogéria “DULLA KONSTRUKSION” sh.pk., pér shprehje interesi pér t€ zgjeruar
aktivitetin e saj né fushén e “ONSTALIM IMPIANT, PRODHIM BETONI DHE AKTIVITETE
NDIHMESE”.

Shogéria ka kryer kérkimet dhe studimet e saj n€ territorin e bashkisé Himaré ku dhe
ka zbuluar njé zoné sipas hartés bashkélidhur kétij relacioni. Pas verifikimeve n€ terren &shté
vérejtur se kjo pérbén njé zoné e cila nuk ndikon né mjedis dhe ndodhet larg rruggs kryesore
pra rrjedhimisht nuk ka impakt mjedisor prang rrugés kryesore dhe fshatrave pérreth. Ng
vazhdimin e procedurave dhe hartimin e raportit tekniko ekonomik nga Drejtoria e Bujgésisé,
Pyjeve, Kullotave dhe Ujities ng plotésim t& vendimit nr.26, daté 27/06/2025 t& Késhillit
Bashkiak Himaré si dhe n& mbéshtétetje t& raportit tekniko — ekonomik i vler&simit sipas
procedurave dhe afatit ligjor, pér kété sipérfage, kryer nga grupi punés ngritur me urdhér, ju
paragesim kété relacion.

I. Baza Ligjore

Ky relacion hartohet né zbatim té:
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e Ligjit nr. 9385, daté 04.05.2005, “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, i ndryshuar;

e Ligjit nr. 8743, daté 22.02.2001, “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”, 1 ndryshuar;

e Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 625, datg 26.09.2012 “Pér dhénien né pérdorim
1& sipétfageve pyjore dhe kullosore”;

e  Udhézimeve t& Ministrisé s& Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural pér dhénien né pérdorim
t& sipérfaqeve t& fondit pyjor pér qéllime ekonomike ose zhvillimore.

I1. Qéllimi i projekt-vendimit

Ky projekt-vendim synon miratimit pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor kullosor
t& njé sipérfaqe prej 2.09 ha dhe pér njé sipérfage pér “Impiant betoni” prej 945 m2 né Palasg,
7k:2863 né favor t& shoqérisé “DULLA KONSTRUKSION” sh.pk., pér aktivitetin
“INSTALIM IMPIANT, PRODHIM BETONI DHE AKTIVITETE NDIHMESE”.

IIL Pérshkrimi i projektit

Shoqéria “Dulla Konstruksion” sh.p.k ka paragitur nj¢ kérkesg prané Bashkisé Himaré p&r
dhénien né pérdorim t& sipérfages sé sipérpérmendur, me géllim:

o Ndértimin e njé impianti t& pérkohshém pér prodhimin e betonit;

o Shfrytézimin e zon&s pér zhvillimin e aktiviteteve mbéshietése (logjistiké, magazinim
et));

o Pérdorimin e tokés pa ndérhyrje t& pérhershme né strukturén e fondit pyjor.

Kjo kérkesé &shté e lidhur me projekte infrastrukturore dhe zhvillimore né zonén e Palasés,
e cila ka njohur rritje t& ndjeshme té kérkesave pér materiale ndértimi p&r shkak t& zhvillimeve
turistike dhe urbane.

IV. Argumentimi dhe pérfitimet

Dhénia né pérdorim né ményré t& kontrolluar dhe t& pérkohshme e késaj sipérfaqeje ka pér
géllim:

o Mbéshtetjen e zhvillimit ekonomik dhe infrastrukturor t& zongs;

o Rritjen e punésimit dhe t& t& ardhurave pér komunitetin lokal;

e Zhvillimin e kontrolluar t& veprimtarisé industriale pa cénuar ckosistemin pyjor né
ményré t& pérhershme.

N& ¢do rast, pérdorimi i sipérfaqes do t& jeté i kushtézuar me:
« Marrjen e lejeve mjedisore dhe urbanistike sipas legjislacionit né fuq;

« Marrjen e miratimit pérfundimtar nga autoritetet pérgjegjése pas shqyrtimit t&
dokumentacionit teknik;
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« Ngritjen e urdhrave pérkatés pér zyrat qé jang té ngarkuara nga ligji pér hartimin e
raporteve tekniko ekonomike.

o Zhvillimin e aktivitetit n& pérputhje me planin lokal & menaxhimit té territorit dhe
Zonave pyjore.

s Rikthimin e sipérfages né gjendjen ¢ méparshme.

V. Pérfundime dhe propozim

Duke vlerésuar kérkesén dhe géllimin e aktivitetit, si dhe duke mamné né konsideraté
réndésing e zhvillimeve né zonén e Palasés pér turizmin dhe ekonoming vendore, Bashkia
Himaré propozon miratimin pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor kullosor t& njé sipérfaqe
prej 2.09 ha dhe pér njé sipérfage pér “Impiant betoni” prej 945 m2 né Palasé, Zk:2863 né favor
t¢ shogérisé “DULLA KONSTRUKSION” sh.p.k., pér aktivitetin “INSTALIM IMPIANT,
PRODHIM BETONI DHE AKTIVITETE NDIHMESE”™.

Miratimi né parim nuk pérbén t€ drejté pér pérdorim pérfundimtar pa pérmbushjen e
kushteve ligjore dhe teknike t& pércaktuara nga ligjet dhe aktet nénligjore né fugi.

Keéshilli Bashkiak i Himarés &shté i ftuar t& shqyrtojé dhe t€ aprovojé kété projekt vendim
pér t& mundésuar implementimin e projekteve &€ médha infrastrukturore q& do té ndikojné
pozitivisht né zhvillimin ekonomik dhe social t€ zongs.

Bashké&lidhur kétij relacioni:

1. Kopje e hartés topografike me konturet ¢ zonés ku kérkohet t& ushtrohet
aktiviteti.

2. Kopje e kérkesés s& shogérisé “Dulla Konstruksion” sh.p.k.

3. Raport “Pér vijimin e procedurave dhe hartimin e raportotit tekniko-ckonomik
pér njé sipérfage pér zhvillim prej 2.09 ha dhe pér njé sipérfage pér “Impiant
Betoni” prej 945m?, t& shogérisé “DULLA Konstuksion”sh.p.k.
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AKT MARREVESHIE

Shogéria “LAERTI TRANS” sh.pk, NUIS L24603201F ka si objekt &
aktivitetit: “Transport kombetar dhe nderkombetar, te !\arburantevé_g_éhe lendes
djegese.Import — ekspart, dhe tregti me pakice te karburanteve. Transpont kornbetar

i

dhe nderkombetar te mallrave industriale dhe ushgimore, materialeve’ tfﬂhe te gjitha

sherbimet...etj".

Shogéria “DULLA KONSTRUKSION” sh.p.k, NUIS L32822801B, ka si objekt té
aktiviteti: “Aktivitete ne fushen e ndertimit , ndertim objektesh civile dhe publike,
vepra arti, rruge etj, nyje betoni, prodhim inertesh, tregtim me shumice dhe pakice te
lendeve te ndryshme ge sherbejne ne ndertim si, hekur, cimento, llag | pergatitur et}”.

Midis kétyre shogérive mé sipér, lidhet kjo akt marréveshje paraprake pér
bashképunim né fushén e ndértimit, referuar objektit t& veprimtarisé sé secilés shoqéri
tregtare, sipas rregjistrimit pérkatés né Qendrén Kombétare t€ Biznesit, nén termat si

mé poshté;

a) shogéria “LAERT]I TRANS” sh.p.k merr pérsipér té furnizojé né vazhdimési shogériné
“DULLA KONSTRUKSION” sh.p.k me materiale ndértimi, si¢ jané inerte, granil, ¢cimento,
etj, sipas nevojave dhe kérkesave té késaj té fundit dhe akordit paraprake midis paléve

pér ¢cdo ngarkesé;

b} cmimet e furnizimeve periodike dhe té shérbimeve té tjera, do té specifikohen pre;
paléve né aktet e léshuara pér kété qgéllim (faturat e shérbimit) sipas Ligjit Nr.
9901/2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” dhe aktet e dala né
zbatim té kétij ligji;

c) pala e dyt&, shogéria “LAERT TRANS” sh.p.k merr pérsipér qé té sigurojé vendin e
realizimit t& aktivitetit si mé sipé} konkretisht, parcelés me emrin popullor “Pérroi |

That&”, ZK 2863, Bashkia Himarg, Fshati Palasé, Qarku Vioré, me koordinata gJeograﬂke
té pércaktuara, né njé afat qé pa]et do ta pércaktojné me marréveshje midis tyre;

¢) kjo akt marréveshje paraprake krijon efekte ligjore nga dita e nénshkrimit t& saj prej
pérfagésuesve ligjoré t& dy shogérive “LAERTI TRANS” sh.p.k dhe “DULLA
KONSTRUKSION” sh.p.k dhe mund té depozitohet tek t& tretét si akt i vullnetit t& kétyre
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paléve {shogérive tregtare) pér realizimin e bashképunimit t& vazhdueshém né
- projekte té pérbashkéta né fushén e ndértimit.

d) kjo'akt marréveshjeje, si shprehje e vullnetit t& miré dhe té pavesuar, lidhet§
dhe palét mund t& térhigen né ¢do kohé nga kjo akt marréveshje, duke respe%%tuar
procedurat standarte ligjore té zgjidhjes sé kontratés sé dyansh me, permes nje njoftimi
paraprak té palés tjetér. o

e} pérveg sa mé sipér, palét né kété akat marréveshje rezervojné té d%‘”ﬁjtat respektive
pér té amenduar kushtet e késaj marréveshjeje, né pérputhje me rea?getm potencial
té ri té marrédhénies midis tyre, brenda objektit t& aktivitetit, pér t& ¢llin 8shté rénd

dakort si mé sipér.

Kjo akt marréveshje hartohet né gjuhén shqipe dhe né 2 {dy) kopje pér secilén palé
nénshkruese té saj.

Tirané, mé 03.04.2025

Shogéria “LAERTI TRANS” sh.p.k Shogéria “DULLA KONSTRUKSION” sh.p.k

Administratori Administratori
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

‘ BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E BUJQESISE, PYJEVE, KULLOTAVE DHE UJITJES

Ne.5y }{f} % g prot. Himarg, mé_C ] O . 2025

MIRATOI
KRYETAR
Vangjel Tavo

RAPORT TEKT\HKO-EKO 1K PER NJE: SIPERFAQE PREJ 2.09 HA, TE
SHOQRRISE “DULLA KONSTRUKSION” SH.P.K”

N& pérgjigie t& kérkesss nr, 2844 prot, daté 03.04.2025, € Shoqérisé “DULLA
KONSTRUKSION” sh.p.k, pér njé sipérfaqe pér zhvillim prej 2.09 ha dhe pér njé sipérfaqe pér
“Impiant betoni” prej 945 m?, né ngastrén nr. 5, ekonomia kullosore “Fajeo”, bazuar né Vendimin
e Késhillit t&8 Ministrave nr. 559, datg 29.07.2022, “Pér pércaktimin e tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore.”dhe Urdhérit nr. 416, daté 23.07.2025, t€ kiyetarit t& bashkis&, “Pér vijimin
e procedurave dhe hartimin e raportit tekniko-ekonomik™ po pérpilojmé raportin tekniko-ekonomik
si mé poshté: '

Mbéshtetur né planrilevimin ku do zhvillohet projekti dhe né & dhénat e regjistrit kadastral
pyjor/kullosor rezulton qé sipérfagja e kérkuar éshté 2.09 ha. Shirihet n& zonén kadastrale 2863
ngastra pyjore Nr. 5 & ekonomisé kullosore “Fajeo” dhe &shté né pronési/administrim te Bashkisé

Himaré.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages sé objektit studimit dhe kategoria e pérdorimit t& saj
pasqyrohen né aneksin 1 dhe 2 1€ kétij raporti. '

Nga verifikimi ng terren rrezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése)

Ndérhyriet e propozuara & pasqyrohen né dokumentacionin e paragitur nga Shogéria
“DULLA KONSTRUKSION” sh.pk nuk ndryshojné kategoring e pérdorimit dhe jepen né
pérdorim pér njé afat 3 (tre) Vjecal (pér nj& sipérfage pér zhvillim prej 2.09 ha dhe pérnjé 51perfaqe
per “Impiant betoni” prej 945 m?, (brenda késaj sipérfageje).

Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor dhe kullosor publik jang t&
mbéshtetura né V.K.M nr. 1353, date 10.10.2008, ¢ ndryshuar “Pér rregullat pér paraqitjen e

Adresa: Rr. “25 Marsi”, or.2; Spile, Himaré,; e-mail: info@himara.gov al ; WEB:,




Bashkia Himare

PASQYRA E PERSHKRIMIT PARCELAR SIPAS REGIISTRIT KADASTRAL

. . Fugia
Te dhena te grumbuliit pyjor Lendore
EKONOMIA
ID & Prones Parcela MHWMM%_M Funksioni MMMMMM_.MW. Lart Nen Per
KULLOSORE KL/M | K.D | D.m Mesat. Filizeria Pyl Katet WmN Total
V00600005 FAJEC 5
Inproduktive
TOTALI
PASQYRA E PERSHKRIMIT PARCELAR SIPAS VERIFIKIMIT NE TERREN
Te dh te grumbuliit pyjor Fugia
e dhena te gru it pyjo Lendore
Ekonomia Perberje e Forma e
iD e Prones Parcela . Funksioni . . Per
KULLOSORE Grumbuliit ) Qeverisies kt/M | kD | D.m Lart. Filizeria ZmJ Katet ha Total
Mesat. Pylli
DZ
VLO600005 FAJEC 5
inproduktive
TOTALI




LISTA £ NGASTRAVE DHE N/NGASTRAVE TE FONDIT PYJOR BHE KULLOSOR PUBLIK QE HIQEN/JEPEN NE PERDORIM SHOQERISE DULLA
KONSTRUKSION"SH.P.K”

Formuiari 5

Siperfagja | Siperfagja ge Gjatesia ne perdorim km -
Ekonomia ae Enmﬁ- _.m_um.n ne
Nr} 1D e Prones Pyjore/Kullosor Ng/n/ngast | nga J.ﬂo:n: ﬁmao::,_ nga Rruge Linje Tubacion/kanal
pyior, fondi
kullosor ha | pyjor/kullosor
1 2 3 4 5 b 7 8 5
1 | VL0400005 FAIEO 5 . 2.09 Ha 0, Km
2
3
4
5
6
7
8
0 0 0 ] 0




